
令和 6年 3月 

 

 

麻疹ウイルス IgG（EIA 法）報告遅延のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご愛顧を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

先般ご案内いたしました麻疹ウイルス（ＮＴ法）の依頼数増加による報告遅延に加え、麻疹ウイ

ルスＩｇＧ（ＥＩＡ法）につきましても依頼数が急増しており、試薬の供給が制限されております。 

つきましては、今後お預かりする検体の報告が大幅に遅延することが予想されますので、下記の

とおりご案内申し上げます。 

ご利用いただいています先生方には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、何とぞよろしく 

ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

■報告遅延項目  麻疹ウイルスＩｇＧ型抗体価（ＥＩＡ法）（項目コード：3870） 

※検査案内 p92掲載 

 

■報告遅延日  令和６年４月３日（水）受付分より 

※通常より２週間程度の遅延が想定されます。 

 以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ お問合せ先：029-837-2721 総合インフォメーション 

 

 

2024-Ａ-017 

 

 

 

03KOHO
ｲﾝﾌｫ用


